A suas trahit, confirmans contra Nestorium suum dogma perversum, dicens Domini corpus non esse nobis consubstantiale. Et rursum paulo post auctore rege alia synodus Ephesi latrocinialis et non sancta fit, huc misso Flaviano Constantinopolis, omnem-Dioscoro Alexandriæ potestatem habente. Et interficitur divinus Flavianus, pro fide orthodoxa decertans, et evertitur prima Ephesiua synodus, sub-scribentibus mortis metu quibusdam episcopis, inter quos fuit Basilius Seleuciæ. Exinde Nestorii, Dioscori et Eutycheis perversis exinde dogmatibus divulgatis, multaque turba maximaque tempestate in Oriente facta, occiditur Proterius magnus sacerdos et alii multi. Res igitur cum ita se haberent, surgit divinitus Marcianus rex qui Chalcedone congregat sexcentorum triginta Patrum synodum, præsentibus Dioscoro et Eutyche, qui-buscum et ipse venerat. Ibi judicantur quidem Dioscorus, Eutyches et Nestorius, rursumque anathematizantur; Theodoretum autem et Ibam et Basilium Seleuciæ qui subscripserant, receperunt; et eversa et anathematizata latrociniali synodo, cunctos ad unam concordiam divi Patres reducerunt. His autem quatuor conciliis ita factis et confirmatis, et in Ecclesia Dei vim habentibus, qui Nestorii opinionem tenebant, suam hæresim per Theodorum Mopsuestenum, qui blasphemias ipsius discipulum Nestorium longissime post se reliquit, iterum conati sunt stabilire. Unde nos etiam nostrorum patrum vestigia sequentes volentesque rectam fidem illibatam custodiri, illius quoque blasphemias examinari, et adversus illum et eos qui ipsi consentiunt sententiam ferri jubemus. Præter enim alias innumeratas ipsius in Christum et in Deum blasphemias, ait alium esse Deum Verbum et alium Christum, animæ passionibus et carnis desideris conturbatum, a peioribus paulatim aversum, ad meliora operum progressu elevatum, optima vita factum irreprehensibilem, et ut purum hominem in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizatum, per baptismum Spiritus sancti gratiam accepisse filiationeque fuisse dignatum, et per similitudinem regniæ imaginis ad prototypum Dei Verbi adorari, et post resurrectionem factum esse in cogitationibus immutabilem atque impeccabilem. Dixit præterea talem fuisse Dei Verbi cum Christo unionem, qualem Apostolus dicit inter virum et mulierem: « Erunt duo in carne una. » Vos autem adhuc horror ut examinatis illa quæ perverse scripta sunt a Theodoro et Iba contra primam Ephesi synodum, et similiter contra eos sententiam feratis.

Variarum lectiones et notæ.

<sup>41</sup> δὲ add. Ced. <sup>42</sup> καὶ add. Ced. <sup>43</sup> αὐτοῦ. <sup>44</sup> κυρ. τὰ Ν. cod. Ced. <sup>45</sup> τὴν σάρκα τοῦ Κυρίου Ced. <sup>46</sup> Περὶ τῆς ληστρικῆς συνόδου τῶν Ἀρμενίων, ἐρώσεως Διοσκόρου πατρὸς ἀρχιμανδρίτην αἰρετικῶς (Scholion). <sup>47</sup> ὁ διαβολικῆς ἰσχυρῆς χ. Ced. <sup>48</sup> σ. ἐν. Ἐ. λ. Ced. <sup>49</sup> μάλιστα ἐν Ced. γιν. cod. <sup>50</sup> καὶ add. Ced. <sup>51</sup> Καλχηδὼν col. ut p. 557 et 565, Καλχηδὼς 505. <sup>52</sup> παρόντων Ced. <sup>53</sup> ἐπιβεβαιωθέντων καὶ κρατούντων cod. <sup>54</sup> μ. ἄ. Ced. <sup>55</sup> διεξετάσαντα; Ced. <sup>56</sup> δυσφ. εἰς Χριστὸν τὸν Θεὸν ἡμῶν γιν. Ced. <sup>57</sup> καὶ add. Ced.

τὴν χάριν τοῦ ἁγίου Πνεύματος; εἰληφέναι καὶ υἰοθεσίας ἡξιώσθαι [καὶ] καθ' ὁμοίωσιν βασιλικῆς ἐκκλῆσιας; εἰς πρωτότυπον ὡς τοῦ Θεοῦ Λόγου ὡς προσκυνεῖσθαι (140\*) καὶ μετὰ τὴν ἀνάστασιν ἀντρεπνοταί; ἐννοίαις καὶ ἀναμάρτητον γεγενῆσθαι· [καὶ πρὸς τοῦτοις εἶπε τοιαύτην γεγενῆσθαι] τὴν ἔκδοσιν τοῦ Θεοῦ Λόγου πρὸς τὸν Χριστὸν, ὅποιον ὁ Ἀπόστολος; ἔφη περὶ τοῦ ἀνδρὸς καὶ τῆς γυναίκος ὡς ἔστιν: οἱ **537** δύο εἰς σάρκα μίαν. » Ἐτι δὲ προτρέπομεν ὑμᾶς ἐξετάσαι [καὶ] τὰ κακῶς γραφέντα παρὰ Θεοδώρητου καὶ Ἰβᾶ κατὰ τῆς ἐν Ἐφέσῳ συνόδου πρώτης ὡς καὶ αὐτῶν ὡς ἀποφῆσθαι.

Hæc rursus eodem modo sedulo divi Patres perquisiverunt et responderunt: «Divina quidem Chalcedonensis synodus Theodoretum et Ibam qui multa ex adverso clamitaverant non aliter recepit, nisi postquam sua perversa scripta necnon Theodorum et Nestorium anathematizavissent. Nos autem condemnamus et anathematizamus præter alios omnes hæreticos condemnatos et anathematizatos a quatuor prædictis synodis, Theodorum qui fuit episcopus Mopsuesti, impiaque scripta ejus, necnon a Theodoro prave scripta contra orthodoxam fidem et contra duodecim sancti Cyrilli capita, et contra primam Ephesi synodum; et quæcumque ad justificationem Theodori et Nestorii ab illo scripta fuerunt. Insuper anathematizamus impiam epistolam, quæ dicitur ab Iba ad Marin Persam fuisse scripta, quæque negat Deum Verbum ex sancta Maria Deipara incarnatum hominem fuisse factum, et divinum Cyrillum tanquam hæreticum calumniatur, accusatque sanctam Ephesi synodum tanquam sine judicio et examine Nestorium deposuisset, ac duodecim sancti Cyrilli capita conspuat, vindicat autem Nestorium et Theodorum et impia eorum scripta et dogmata. Itaque cunctorum illorum hæreticorum effrenes linguas impiissimæque illorum scripta, et ipsos hæreticos, qui usque in finem perseverant in sua mala fide ac pravitate, cum patre mendacii diabolo connuerantes, dicentis: «Ambulate in lumine ignis vestri, et in flammis, quas succendistis.»

τέλους ἐμμελινάσας τῇ οἰκείᾳ κακοδοξίᾳ καὶ πονηρίᾳ μετὰ (τοῦ) πατρὸς τοῦ ψεύδους ὡς τοῦ διαβόλου συναριθμοῦντες, ἐρούμεν ὡς ἔστιν: « Πορεύεσθε τῷ φωτὶ τοῦ πυρὸς ὑμῶν καὶ τῇ ψυχῇ ἣ ἐξεκαύσατε. »

CCXIX. De pestilentia, terræmotibus, astris et cadibus.

Sub ejusdem regno talis facta est Constantino-poli hominum mortalitas, ut mortui per tres dies manerent insepulti, quia non sufficiebant ecclesiarum domorumque grabati ad efferendos defunctos; unde rex Justinianus, factis ex ipsius jussu mille grabatis et his non sufficientibus, plures cursus parari mandavit cum jumentis, et deponentes in eis mortuos efferabant. Ingravescente vero morte, plerosque in litus projiciebant, et usque ad sex